1

ДОГОВОР № ________

об оказании платных образовательных услуг

по образовательной программе среднего профессионального образования

п.Атяшево               «____» ___________ 20___г.

ГБПОУ РМ «Атяшевский аграрный техникум», осуществляющий образовательную

деятельность на основании лицензии на образовательную деятельность № 3873 от 07.04.2017,

выданной  Министерством образования  Республики Мордовия, в лице директора Петрушкина

Андрей Ивановича, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем Исполнитель,

с одной стороны, и

 _____Иванов Иван Иванович______,

(фамилия, имя, отчество законного представителя)

именуемый в дальнейшем «Заказчик»,

и   Иванов Сергей Иванович       ,
(фамилия, имя, отчество  лица зачисляемого на обучение)

именуемый в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые «Стороны», заключили

настоящий Договор на оказание образовательных услуг по образовательной программе

среднего профессионального образования (далее – Договор) о нижеследующем:

1 Предмет договора

1.1. Исполнитель  обязуется предоставить образовательную услугу по образовательной

программе среднего профессионального образования, а Заказчик обязуется оплатить обучение

Обучающегося в Техникуме по образовательной программе среднего профессионального

образования очной формы обучения по специальности

__________________________________________________________________________________.

Срок  освоения образовательной программы составляет  3 (три) года  10 (десять) месяцев.

Начало обучения:____________.

1.2. Образовательные услуги оказываются Исполнителем в соответствии с Федеральным

законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав

потребителей» и в порядке, установленном Правилами оказания платных образовательных

услуг, утвержденных Постановление Правительства РФ от 15.09.2020 N 1441 "Об утверждении

Правил оказания платных образовательных услуг".

1.3. В случае, если Заказчик и Обучающийся совпадают в одном лице, Договор

подписывается только от имени Заказчика, при этом на него распространяются все права и

обязанности Заказчика и Обучающегося по Договору.

2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

Исполнитель обязан:

2.1. зачислить Обучающегося, выполнившего установленные условия приема, в ГБПОУ РМ

«Атяшевский аграрный техникум»;

 2.2. известить Обучающегося не менее, чем за 3 рабочих дня о точной дате начала занятий;

2.3.организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг. Образовательные услуги

оказываются в соответствии с учебным планом и расписанием занятий Исполнителя;

2.4. предоставить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и

гигиеническим нормам, а также оснащение и учебную автомобильную технику в соответствии

с реализуемой учебной программой;

2

2.5. проявлять уважение к личности Обучающегося, не допускать физического и

психологического насилия;

2.6. выдать Обучающемуся Свидетельство после прохождения им полного курса обучения и

успешной итоговой аттестации

 2.7. сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам

(с учетом оплаты услуг, оказываемых в соответствии с разделом 1);

2.8. восполнить материл занятий, пройденный за время отсутствия Обучающегося по

уважительной причине, в пределах объема услуг, оказываемых в соответствии с разделом 1

настоящего договора.

3. ОБЯЗАННОСТИ ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

 Обучающийся обязан:

3.1. своевременно вносить оплату за обучение в соответствии с условиями настоящего

договора;

3.2. при поступлении предоставить необходимые документы, предусмотренные Уставом

Исполнителя: медицинскую справку установленного образца и ее копию (до начала обучения

вождению), копию паспорта;

3.3. незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного

телефона, места регистрации, места жительства;

3.4.регулярно посещать занятия, согласно установленному расписанию занятий и графику

вождения, иметь при себе на занятиях необходимый учебный материал в соответствии с

изучаемой темой. Пропущенные без уважительной причины занятия воспроизводятся для

Обучающегося за отдельную плату;

3.5. своевременно извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия

на занятиях; 3

3.6. в установленные сроки выполнять все виды учебных заданий, предусмотренных учебной

программой;

 3.7 соблюдать внутренний распорядок работы Исполнителя, соблюдать правила техники

безопасности на всех видах учебных занятий, в помещениях и на территории Исполнителя,

правила пожарной безопасности, не курить в здании Исполнителя;

3.8.соблюдать учебную дисциплину, проявлять уважение к педагогическому, инженерно-

техническому, административно хозяйственному персоналу Исполнителя;

3.9.бережно относиться к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб причиненный имуществу

Исполнителя в соответствии с законодательством РФ;

3.10.не появляться на занятиях в состоянии алкогольного, наркотического и токсического

опьянения

4. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ

Исполнитель вправе:

4.1.самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы оценок, порядок

проведения промежуточной аттестации, устанавливать учебное расписание и график вождения

для Обучающегося в пределах, предусмотренных Уставом Исполнителя, а также в соответствии

с локальными нормативными актами;

 4.2.переносить дату и время проведения занятий, предварительно уведомив об этом

Обучающегося;

 4.3.проводить контрольные проверки посещаемости и успеваемости Обучающегося;

4.4.отчислить Обучающегося в случае пропуска более 25% занятий без уважительной причины;

4.5.отчислить Обучающегося за неоплату стоимости обучения

5. ПРАВА ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

 5.1. знакомиться с Уставом Учреждения, лицензией на право ведения образовательной

деятельности, учебной программой, другими документами, регламентирующими учебную

деятельность;

3

5.2.знакомиться с условиями, методами, средствами, используемыми в учебном процессе,

иными нормативными документами, предоставленными Исполнителем для успешного

прохождения программы обучения;

5.3.пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для осуществления образовательного

процесса во время занятий, предусмотренных расписанием;

5.4.пользоваться дополнительными образовательными услугами, не входящими в учебную

программу, за отдельную плату

6. ОПЛАТА УСЛУГ

6.1 Обучающийся оплачивает образовательные услуги, предусмотренные настоящим договором

6.2. Обучающийся оплачивает услуги полностью или поэтапно

6.3. Оплата образовательных услуг производится путем внесения денежных средств в кассу

Исполнителя.

  7. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

7.1.Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по

соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации;

7.2. Обучающийся вправе отказаться от исполнения договора при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных расходов на обучение.

7.3.Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, а также по инициативе

одной из Сторон по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.

Помимо этого Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Обучающийся

нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору, что явно затрудняет исполнение

обязательств Исполнителем и нарушает права и законные интересы обучающихся и работников

Исполнителя;

7.4. Если Обучающийся своим поведением систематически нарушает права и законные

интересы других обучающихся и работников Исполнителя, расписание занятий или

препятствует нормальному осуществлению образовательного процесса, Исполнитель вправе

отказаться от исполнения договора, когда после 2 (двух) предупреждений Обучающийся не

устранит указанные нарушения.

7.5. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем

Обучающегося об отказе от исполнения договора.

 8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ

ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ

8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по

настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским

законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях,

установленных этим законодательством

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ.

9.1.Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Исполнителем и

Обучающимся и внесения Обучающимся первого взноса и действует до окончания обучения.

9.2. Обучающийся, по уважительной причине не завершивший обучение, может быть переведен

в другую учебную группу при наличии свободных мест, с возмещением разницы стоимости

обучения в новой группе и в группе, в которой он проходил обучение ранее;

9.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

БИК

счет

Казначейский счет

4

КБК  ОКТМО

Назначение платежа:

Директор

__________________

Заказчик:

ФИО___________________________________________________________________________________________

Паспорт _________________________________________________________________________________________

(кем, когда выдан)

Место

жительства________________________________________________________________________________________

СНИЛС____________________________________________________________________________________________

Телефон__________________________________________________________________________________________

                                  ________________________________ /________________________________/
                                                           Подпись                                                                          ФИО

Обучающийся:

ФИО____________________________________________________________________________________________

Паспорт __________________________________________________________________________________________

(кем, когда выдан)

Место

жительства_________________________________________________________________________________________

СНИЛС____________________________________________________________________________________________

 Телефон___________________________________________________________________________________________

                                 ________________________________/________________________________/
                                                         Подпись